586            OBRAS E INSTALAÇÕES                R$ 9.196.855,94 

Total do Crédito                                                                                             R$ 9.196.855,94 

Art. 2º - A cobertura da despesa descrita no artigo anterior no Valor Global de 

R$ 9.196.855,94 (Nove milhões cento e noventa e seis mil oitocentos e cinquenta e 
cinco reais e noventa e quatro centavos) se dará através da Abertura de Crédito 
Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação. 

Art. 3º - A Abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de 

Arrecadação, que trata este Projeto de Lei está em conformidade com os termos do art.

[...]

JOSÉ WELLINGTON DRUMOND GOUVÊA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Projeto de Lei n°  97 / 2025

“Dispõe sobre Inclusão e  Alterações no PPA, LDO
e LOA, e Autoriza o Poder Executivo a  Abertura de
Crédito  Adicional  Especial  Por  Excesso  de
Arrecadação  até  o  montante  de  R$  9.196.855,94
(Nove  milhões  cento  e  noventa  e  seis  mil
oitocentos  e  cinquenta  e  cinco  reais  e  noventa  e
quatro centavos)  em  favor  da  unidade  Orç. da  Sec.
Munic.  de  Educação  e  Cultura  -  SEMEC,  no  Orç.
Vigente, e dá outras providências

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SÃO  FRANCISCO  DO  GUAPORÉ,  no  uso
de suas atribuições  legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,  faz saber que a